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LUNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
INVITACION PUBLICA No. 019 de 2014

Folios 28

1. Carta de Presentacion de la Propuesta Folios 14 -20 2 Folios §2-38
1.1. Persona Naturaf o Juridica Juridica Juridica Juridica Juridica
1.2. Conforme Proforma 1 Anexo 1y 2 Cumple Cumple Cumple Cumpte
Cumple Representante Suplente

cumple - apoderado

cumple - apoderads general

4.3 Firmadz por representants legal

i;:-z::-:;ado de Existencia y Representacién Legal f Ma&icula Ealios 29_51 Falios 53.06 Folios 14-45 Folios 13-15
2.1 Emitide con 3¢ dias de antelacion al clerre Cumple Cumple Cumpie Curnpie
2.2 Vigencia de la Sociedad { 3 ANOS) Cumple Cumple Cumnple Cumple
2.3. Registrada en colombia o su sucursal Cumple Cumple Cumgle Cumgle
2.5. Domicilio principal diferente a Bogota Medgllin Bogota D.C. Bogota D.C.
2.6 Awutorizacién para contratar No requiere Presenta a Folio 28 No reguiers
2.7 Consorgio 0 Union Temporal No aplica Mo aplica No aplica
3. Certificado de Parafiscales Folio 53-58 Folic 97 Folic 88-101 Folic 18- 19
3.1 Emitida por el revisor fiscal o representante legai Cumpie R.F. Cumple R.F. Cumpie R.F. Cumpia R.F.
4. Garantia de Seriedad de fa Propuesta Folios 60-82 Felio 98 - 103 Folic 112- 118 Folios 23-26

4.1 Temador

UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.

COLUMBUS NETWORKS DE COLOMBIA LTDA

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE
- BOGOTA 8.A. ESP

IFX NETWORKS COLOMBIA 5A3

4.2. A faver de las entidades estalales Cumple Cumple Cumpie Cumple
4.3 Vaior 10% presupuesto oficial $ 31.525.000 $ 31.525.000 5 31.525.000 $ 31.525.000
4.4 Termino de 3 meses a partir de la presantacion de la propuesta 05-11-2014 al 20-02-2015 05-11-2014 al 20-02-2015 05-11-2014 al 5-03-2015 - 07-11-2014 al 25-02-2015
4.5 Comgafita de sequros SEGUROS MUNDIAL CARDINAL SEGUROS SURAMERICANA SEGUROS DEL ESTADC S.A.
5. Identificacién Tributaria [RUT) Felio 71 Folio 104 Folio 120 Folic 28

Cumple Cumple Cumple Cumple
6, Cortificado Procuraduria Falio 124 -125 Folio 33-34

No presenta antecedentes

Ne presenta antecedentes

No presenta antecedentes

No presenta antecedentes

7. Certificado Contraloria

Folia 105

Folic 122

Folio 30-32

No se encuentra reportado

No se encuentra reportado

No se encuentra regortado

- No se encuenira reportado

folio 129 - 214

Falio 37-59

8. Inscripeion, Clasificacion y Calificacion en e Registro Unico de
Proponentes

Folios 73-179

Cédigo 81161700,83110000, 83111602, 82112300

Fofio 106-126

\NA CASTANEDA AYA

Jefe Oficina Juridica
Proyectaron: Saoekrz fihem y Fury Prge




PRESUPUESTA OFICIAL
315,250,000
UNIVERSIDAD PEDAGGGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA INVITACION 19 DE 2014
DOCUMENTOS SOLICITADOS [APQRTADOS EN L0OS FOLIOS) INFORMACION DE LOS ESTADDS FINANCIEROS RESULTADC DE EVALUACION FINARCIERA
mucos campcaRaoe P - o
PROPONENTE Popiiasal m:c::lb:m omaocs e, ;%ﬁ o W nsiﬁf" ACTIVG DORRIENTE PASVD CORRIENTE ACTIVD TATAL FASNOTOTAL ’"'":‘;‘\:::_:’E " pmzum:l’;:inu fscaL] CAPITAL DETRADAIO (o 4L 10K) | VALOR PROPUESTA SIN VA wa VALDA PROPUESTA CON TVA BSERVACONES
IFX NETWORKS
6569 70-88 63,64 92 ag 30 £ 238 4 5,065,069,487 §7,251,750,535 4 41,014,386,346 §16,075,756,110 125 38.20 §1,813,318,952 § 154,300,000 $24,768,000 $ 179,568,000
ICOEOMBIA SAS
UNE EPM
TELECOMUNICACIONESS 339-342 343-395 336,337 357 400 398 401 71 $ 1028,242,964,235 4§ 777,332,605,601 $ 4,748,5618,157,336 $2,133,033,081,282 1.32 45.02 4250,917,353,584 $ 245,318,940 $ 39,251,030 $ 284,569,570
5.4,
:gtg_::‘::: BUSSINESS | ;2161 | 162175 155,156 178 182 130 183 104 5 17,328,143,000 $11,903,287,000 5 106,065,618,000 4 45,022,894,000 145 42,45 % 5,424,856,000 $271.662,408 4 43,465,985 5315,128,393
EMPRESA DE
TESECOMUNICACIONES| ) 22 | 220267 | 22027 m 270 274 23 | 120 | $14196a3,080460 | $767.328850343 | $4.862,182381337 | §1,764,461,216,48 L84 3623 $662315,126.117 § 205,026,300 $12964288 $238.991.088
DE BOGOTA-ETB5.A,
E.5.P.

Subdirectara Fimanciera

Elzbord: Maryscl Guerra Leguizaman - Profesional Especializade - Contabilidad




3.4.3 DE CARACTER FINANCIERO
ASPECTOS FINANCIEROS A EVALUAR

$ 315,250,000 PRESUPUESTO OFICIAL

IFX NETWORKS COLOMBIA SAS
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASR/O TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1.2 VECES}) $ 378,300,000 $ 0,085,068,487 $7,251,750,535 1.25 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 60%) $ 188,150,000 $ 41,014,386,346 $ 16,075,756,110 39.20 8
CAPITAL DE TRABAJO (=> AL 50%) $ 157,625,000 $ 9,065.069,487 $7,251,750,535 1,813,318,852 5l
UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.
CAPACIDAD FINANGIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ {(=> 1.2 VECES) $ 378,300,000 § 1,028,240,964,285 $ 777,332,605,601 1.32 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 60%) $ 189,150,000 $4,743,618,197,3% $2,138,033,081,282 45.02 sl
CAPITAL DE TRABAJO {=> AL 50%}) $ 157,625,000 $ 1,026,249,964,285 § 777,332,605,601 250,917,358,684 S
COLUMBUS BUSSINESS SOLUTIONS
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINAGIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ {= > 1.2 VECES) $ 378,300,000 $ 17,326,143,000 $ 11,903,267,000 146 St
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL §6%) $ 189,150,000 $ 106,065,618,000 $ 45,022,894,000 4245 sl
CAPITAL DE TRABAJO {=> AL 50%} $ 157,626,000 $17,328,143,000 $ 11,903,287,000 5,424 856,000 Sl
EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA-ETB S.A,ES.P.
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA AGTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ {= > 1.2 VECES) $ 378,300,000 $ 1,449,643,980,450 $ 787,328,854,343 1.84 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO {=< AL 60%} $ 169,150,000 $ 4,862,182,381,337 1 1,764,441,216,484 36.29 Sl
CAPITAL DE TRABAJO {=> AL 50%) $ 157,625,000 $ 1,449,643,980,460 § 787,328,854,343 662,315,126,117 sl

Elabord: Marysol Guerra Leguizamon - Profesional Especializado - Contabilidad %

CEPsspvockeD

CLAUD GOYENECHE BAEZ
Subdirectora Financiera
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ACTA DE EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA No. 19 DE 2014

OBJETO: Contratar la prestacion del servicio integral de conectividad (canal de
datos e internet dedicado), a nivel central y a nivel sedes, con los equipos de
enrutamientos necesarios insfalados y  configurados sobre [a plataforma
fecnolégica de la universidad pedagdgica nacional para garantizar los servicios de

comunicaciones,

A este proceso de invitacion pUblica, se presentaron cuatro (4) empresas, a saber:

- IFX NETWORKS COLOMBIA S.A.S
- EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA ETB S.AE.S.P

- UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A
- COLOMBUS BUSINESS SOLUTION

Desarroilo de ia Evaluacién
Aspectos evaluados desde lo técnico

3.4.2.4 VERIFICACION TECNICA HABILITANTE

VERIFICACION TECNICA
EMPRESA HABILITANTE
{ttem 3.4.2.4 de!l pliego)
IFX CUMPLE
ETB CUMPLE
UNE CUMPLE
COLUMBUS CUMPLE




3.4.1.9 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

EMPRESA CODIGOS RUP
IFX CUMPLE
ETB CUMPLE
UNE CUMPLE
COLUMBUS CUMPLE

4.1. CALIFICACION DE LAS OFERTAS - FACTORES: ECONOMICO,
TECNICO Y APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

ECONOMICO 45

TECNICO 45

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10
TOTAL 100

4.1.1 ECONOMICO ~ VALOR DE LA OFERTA - PUNTAJE (45 PUNTOS)
4.1.3 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (10 PUNTOS)

4.1.2 TECNICO — PUNTAJE {45 PUNTOS}

- Valores Agregados




EMPRESA CANT VALORES AGREGADOS PUNTOS
Equipos WiFl (AP indoor - AP
30 |outdoor) instalados, configurados 10
y en funcicnamiento
IFX )
Software de Menitorea y/o
1 herramientas que permitan .
observar el trdfico que pasa por
fos canales de datos e internet
21 Equipos WiFI (AP indoor)
ETB 1 Equipos WiF! (AP outdoor) ’
1 Software de Monitoreo de los 5
Canales
Equipos AP indoor - outdoor
15 instalados, configurados y en 5
funcionamiento
UNE Software de Monitoreo y/o
1 herramientas que permitan 5
observar el trafico que pasa por
10s canales de datos e internel
0 NO ENTREGA 0
COLUMBUS
Y NO ENTREGA 0
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Resultado general de la Evaluacion

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

TECNICO

EMPRESA | ECONOMICD TOTAL VALORES |APOYD INDUSTRIA TOTAL
DATOS INTERNET AGREGADOS MNACIONAL
TECNICO

IFX 45,00 334 15 343 15 30 15 10 100,00

ETB 33,80 333 15 344 15 30 12 10 85,80

UNE 28,39 332 15 344 15 a0 10 0 78,39
COLOMBUS 25,64 310 5.93 284 8,6 18,53 0 10 54,17

Conclusién

- La Subdireccién de Gestidn de sistamas de informacion, después de revisar las propuestas
recibidas y realizar la evaluacién correspondiente, conciuye que la empresa IFX

NETWORKS COLOMBIA S.A.S, cumple econdmicamente desde los precios y el

valor de la propuesta y cumple también técnicamente desde lo requerido en el proceso
de invitacion plblica No. 19 de 2014 desde .

Este Evaluacién Técnica se firma en Bogota. D.C, a los 11 dfas del mes de Noviembre de 2014

- \
GLORIA MENDEARUIZ ‘.—\’

Subdirectora de Gestidn de Sistemas de Informacion
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